

مدیرعامل توانیر:

جمع آوری ۲۵۰۰ مگاوات بار غیر مجاز از شبکه برق کشور

مدیرعامل شرکت توانیر با تشریح راهبردهای وزارت نیرو برای مدیریت ناترازی برق، از افزایش چهار برابری ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نسبت به پیش از آغاز فعالیت دولت چهاردهم و جمع‌آوری ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات بار غیرمجاز خبر داد.محمد اله داد با تشریح وضعیت زیرساخت‌های انرژی و اقدامات انجام‌شده در سال جاری، اظهار داشت: وزارت نیرو به‌عنوان متولی زیرساخت‌ها، ۲ مسیر اصلی را برای جبران ناترازی دنبال کرده است که شامل افزایش تولید و کاهش مصرف است.وی با اشاره به دستاوردهای بخش تولید اعلام کرد: در بخش نیروگاه‌های حرارتی، نزدیک به سه هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شد. همچنین امروز بیش از پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی و تجدیدپذیر در کشور داریم که این رقم نسبت به پیش از آغاز دولت چهاردهم نزدیک به چهار برابر شده است.الهاد افزود: پیش از آغاز فعالیت دولت، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر حدود ۱۷۰۰ مگاوات بود اما امروز این ظرفیت از ۵۵۰۰ مگاوات عبور کرده است که رکوردی قابل‌توجه به شمار می‌رود و تلاش می‌شود که این رقم تا پایان تابستان ۱۴۰۵ به هفت هزار مگا وات برسد.

صفحه ۴

مدیریت بهینه مصرف حامل‌های انرژی از مأموریت‌های مهم دولت است



صفحه ۴

روح تیمی؛ سرمایه فراموش‌شده سازمان‌های امروز

سازمان تحمیل می‌کند. کاهش بهره‌وری، افزایش تعارض و خروج نیروهای توانمند، تنها بخشی از پیامدهای فقدان روح تیمی است. مدیران در چنین شرایطی نمی‌توانند تنها با صدور دستور، انتظار همکاری واقعی داشته باشند. اعتماد، گفت‌وگو و مشارکت کارکنان باید به بخشی از فرهنگ سازمانی تبدیل شود. کارکنانی که احساس کنند صدایشان شنیده می‌شود و نقش آنان در موفقیت مجموعه دیده می‌شود، انگیزه بیشتری برای همکاری و پذیرش مسئولیت خواهند داشت. با این وجود، روح تیمی به معنای حذف نقد و تفاوت دیدگاه‌ها نیست. سازمان موفق، سازمانی نیست که همه افراد آن یکسان فکر کنند؛ بلکه مجموعه‌ای است که بتواند تفاوت‌ها را به فرصت تبدیل کند. تضارب آرا در کنار احترام متقابل، می‌تواند کیفیت تصمیم‌ها را افزایش دهد و مانع از شکل‌گیری فضای سکوت و انفعال شود. اصل چهاردهم فایول یادآور یک واقعیت مهم در مدیریت است: هیچ سازمانی تنها با مدیران توانمند ساخته نمی‌شود. سرمایه انسانی زمانی به یک مزیت واقعی تبدیل خواهد شد که افراد از مجموعه‌ای پراکنده به یک تیم منسجم تبدیل شوند؛ تیمی که در آن موفقیت «ما» بر موفقیت صرفاً «من» غلبه دارد. شاید امروز، بیش از هر زمان دیگری، اقتصاد و سازمان‌های ما به بازگشت به همین اصل ساده اما بنیادین نیاز داشته باشند.

هدایت سرمایه به تولید نیازمند اصلاح نظام مالیاتی و توسعه ابزارهای تامین مالی است

این بخش باید به موضوع نظام مالیاتی توجه ویژه داشت زیرا یک نظام مالیاتی کارآمد مانع از حرکت نقدینگی به سمت فعالیت‌های غیرمولد و سفته‌بازانه می‌شود. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برای مقابله با سوداگری در اقتصاد نیاز است که نظام مالیاتی چتر نظارتی خود را بر همه بخش های اقتصاد بگستراند، افزود: قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی نیز در همین راستا تصویب و اجرایی شد تا مشوق سرمایه گذاری در بخش های مولد اقتصاد باشد به طوری که اگر کسی با ارقام بالا در حوزه مسکن، خودرو، طلا، ارز و رمزارزها با قصد کسب منفعت کوتاه‌مدت سرمایه‌گذاری کند، مشمول مالیات شود. وی با انتقاد از اینکه هنوز آیین‌نامه‌های این قانون به طور کامل تصویب نشده است، خواستار آن شد که اجرای قانون سرعت گیرد. این تلیلگر اقتصادی با تاکید بر اینکه نظام مالیاتی باید از بخش مولد و سرمایه‌گذاران حمایت کند، اظهار داشت: در قانون مالیات بر سوداگری پیش بینی شده که اگر میزان سود حاصله معادل تورم باشد، مشکلی برای خریداران پیش نیاید اما اگر ارقام کلانی باشد که به سوده‌ای نامتعارف دست پیدا کرده باشند، مشمول مالیات شوند. **بسته‌های حمایتی برای سرمایه‌گذاری مولد** شهبازی بر لزوم تدوین بسته های تشویقی و حمایتی برای حمایت از تولیدکنندگان در شرایط کنونی تاکید کرد و گفت: قوانین مختلف از جمله رفع موانع تولید و نیز برنامه هفتم مواد و احکامی در این خصوص پیش بینی شده است که می‌بایست به مرحله اجرا برسند تا اثر آن در اقتصاد دیده شود. وی افزود: برای نمونه معافیت مالیاتی برای شرکت هایی که افزایش سرمایه داشته باشند، از جمله پیش بینی هایی است که در قانون صورت گرفته است و باید پیگیر اجرای آن بود. **بازار سرمایه می‌تواند بار تامین مالی تولید را به دوش بکشد** این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به تنگنای مالی دولت و نظام بانکی برای حمایت از تولید، گفت: با توجه به هزینه‌های بالا، انتشار اوراق مشارکت برای طرح های اقتصادی از طریق بازار سرمایه در قانون پیش بینی شده است تا به هدایت نقدینگی سرگردان کمک کند./ایرنا



عکس: انسانی در اقتصاد / عکس: آنگو

بررسی قلم اقتصاد از ابعاد جدید مدیریت تأمین کالا و معیشت؛

تلاش دولت برای مهار تورم با شارژ کالا بزرگ

صفحه ۲

سر مقاله

روح تیمی؛ سرمایه فراموش‌شده سازمان‌های امروز



مهدی باقری
کارشناسی ارشد حقوق کیفری و جرم شناسی

در میان چهارده اصل مشهور مدیریت هنری فایول، اصل چهاردهم یعنی «روح تیمی» شاید بیش از هر زمان دیگری برای سازمان‌های امروز اهمیت یافته باشد. فایول معتقد بود موفقیت یک سازمان تنها محصول ساختارهای اداری، قوانین و دستورالعمل‌ها نیست؛ بلکه همکاری، همدلی و احساس تعلق میان اعضای سازمان نیز نقشی تعیین‌کننده در دستیابی به اهداف دارد.

همین صفحه

تحول در سرمایه انسانی؛ استراتژی نوین فولاد سنگان

فولاد سنگان با تمرکز بر رویکردی یکپارچه، از مدیریت فرآیندهای پراکنده به سمت یک نظام داده‌محور و آینده‌نگر در مدیریت سرمایه انسانی حرکت می‌کند.به گزارش روابط عمومی، معاونت توسعه سرمایه‌های انسانی و مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد سنگان، با ارائه روایتی روشن از عملکرد سال جاری و چشم‌انداز آتی خود، بر ضرورت پیوند میان توسعه کارکنان، سلامت، رفاه و مسئولیت‌های اجتماعی تأکید کرد. در این راستا، امیر رضا زاده، معاون توسعه سرمایه‌های انسانی و مسئولیت اجتماعی این شرکت از استراتژی‌های جدید سازمان برای تبدیل شدن به الگویی در مدیریت مدرن منابع انسانی سخن گفت.

صفحه ۲

مصرف ۵۰ درصد بنزین بدون کارت سوخت!

چالش بنزین به روزهای حساس خود رسیده است، مصرف بنزین در شهر یورماه به یک میلیارد و ۱۸۵ میلیون لیتر رسیده است. چالش بنزین به روزهای حساس خود رسیده است. براساس گزارش اخیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، مجموع مصرف بنزین کشور در هشت روز نخست شهریور به رقم یک‌میلیارد و ۱۸۵ میلیون لیتر رسیده که حکایت از تقاضای روزانه کم‌سابقه حدود ۱۴۸ میلیون لیتری است. طبق این آمار، حداقل مصرف روزانه حدود ۱۳۵ میلیون لیتر و حداکثر مصرف روزانه ۱۵۴ میلیون لیتر بوده است. با تشدید چالش‌های بنزینی، طی هفته‌های گذشته ایده‌های مختلفی روی میز سیاست‌گذار قرار گرفت. یکی از آنها، ایده اصلاح بنزین چندنرخ و دومی، ایده تخصیص بنزین به کد ملی بود.

صفحه ۴

تأمین ۶۰ درصد ارز صنعت نوشت‌افزار تا ماه‌های آینده

معاون وزیر صمت از تأمین بیش از ۶۰ درصد نیاز ارزی صنعت نوشت‌افزار تا ماه‌های آینده خبر داد.

رضا انصاری معاون صنایع عمومی وزارت صمت اظهار کرد: امروز در شرایطی قرار داریم که عمده تولیدکنندگان کشور در تولید خود با چالش‌هایی به ویژه در زمینه تأمین ارز مواجه هستند که با پیگیری‌های انجام شده در بحث تخصیص ارز اقدامات خوبی در این مدت انجام شده است.

وی در مصاحبه با سیما افزود: اگر بخواهیم نیاز ارزی صنعت نوشت‌افزار را حدود ۳۰ میلیون دلار در نظر بگیریم، تاکنون بالغ بر ۵۰ درصد این نیاز تخصیص داده شده و فکر می‌کنم حدود ۵ میلیون دلار دیگر نیز به این میزان به‌زودی افزوده خواهد شد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که بالغ بر ۶۰ درصد ارز مورد نیاز این صنعت در همین چند ماه تأمین خواهد شد.

انصاری گفت: این اقدام با هدف افزایش تاب‌آوری و پایداری تولید انجام می‌شود تا شرایطی برای تولیدکنندگان فراهم شود که بتوانند ارز مورد نیاز مواد اولیه خود را تا پایان سال تأمین کنند.

وی افزود: این سیاست‌گذاری را در صنایع عمومی وزارت صمت انجام داده‌ایم و با تعاملاتی که با بانک مرکزی داشته‌ایم، این موضوع دنبال شده است.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، اصلی‌ترین چالش صنعت نوشت‌افزار را بازار دانست و گفت: اگر ان‌شاءالله شرایطی فراهم شود که امسال مدارس کشور به‌موقع باز شوند و با حضور ۱۰۰ درصدی دانش‌آموزان همراه باشند، می‌تواند بازار داخلی این بخش را تا حدی تقویت کند.

انصاری با اشاره به ضرورت توجه تولیدکنندگان به صادرات افزود: یک نکته‌ای که در این صنعت باید به آن توجه کنیم، به‌خصوص از سوی تولیدکنندگان، این است که باید به صادرات این محصولات فکر کنیم.

وی گفت: بازار صادرات این محصول در سال گذشته، در مقایسه با سال ۱۴۰۳، کاهش داشته و عدد صادرات از ۷۳۰ هزار دلار به ۷۲۰ هزار دلار رسیده است.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت تأکید کرد: باید تلاش کنیم توسعه صادرات را در دستور کار قرار دهیم و اگر موانعی وجود دارد، آنها را برطرف کنیم. انصاری افزود: ما باید در بحث صنعتی سازی، نگاه‌مان به بازارهای بین‌المللی باشد؛ چرا که این موضوع می‌تواند تاب‌آوری بنگاه‌های ما را افزایش دهد. /مهر



بررسی قلم اقتصاد از ابعاد جدید مدیریت تأمین کالا و معیشت؛

تلاش دولت برای مهار تورم با شارژ کالابرگ

خرده‌فروشی،

چالش‌های پیش‌رو: از تولید تا سفره مردم با وجود این اقدامات، چالش‌های ساختاری همچنان پابرجا هستند. اول، موضوع «کنجاله سویا» بسیار حساس است؛ چرا که این کالا نقش کلیدی در صنعت گوشت و تخم‌مرغ ایفا می‌کند. هرگونه تأخیر در ورود این کالا به کارخانه‌های خوراک دام، می‌تواند زنجیره تولید پروتئین را با اختلال جدی مواجه کند.

دوم، مسئله «بندرهای خشک» است. ایجاد این مناطق مانند آپرین، راهکاری استراتژیک برای کاهش ترافیک بنادر اصلی و افزایش سرعت ترخیص است، اما مدیریت این مناطق باید با نظارت دقیق همراه باشد تا از تبدیل شدن آن‌ها به «انبارهای جدید برای احتکار» جلوگیری شود.

نتیجه‌گیری

امروز ایران در یک نقطه حساس از امنیت غذایی قرار دارد. شارژ کالابرگ‌ها، تسکینی برای درد فوری مصرف‌کننده است، اما ترخیص کالاها از بندر خشک، دارویی برای درمان ریشه‌ای بی‌ثباتی بازار است. موفقیت در این مسیر، منوط به هماهنگی میان سه ضلع «بازرگانی»، «قوه قضاییه» و «نهادهای نظارتی» است تا اطمینان حاصل شود که کالاهای ترخیص شده، نه در انبار واسطه‌ها، بلکه در سبد غذایی خانواده‌ها فرود می‌آیند.

تقاضا در زمانی است که فشار تورم بر سبد کالای خانواده‌های تحت پوشش، به اوج خود رسیده است. اما پرسش اصلی اینجاست: آیا کالابرگ می‌تواند جایگزین ثبات قیمت‌ها در بازار باشد؟

گذر از گلوگاه انبارها؛ مداخله قضایی در بندر خشک

در لایه دوم، موضوعی بسیار حیاتی‌تر در جریان است. حضور اخیر دادستان عمومی و انقلاب تهران در بندر خشک «آپرین» واقع در اسلامشهر، فراتر از یک بازدید معمولی بود. صدور دستور ترخیص محموله ۲۰ کانتینری برنج، کنجاله سویا و صدها دستگاه خودروی دپو شده ظرف مدت یک هفته، سیگنالی مستقیم به بازرگانان و واسطه‌هاست.

انباشت کانتینرهای مواد اساسی در بنادر و مناطق ترخیص، همواره یکی از عوامل اصلی ایجاد «تورم کاذب» و بی‌ثباتی در عرضه بوده است. وقتی کانتینرهای برنج یا کنجاله سویا (که ماده اولیه اصلی صنایع پروتئینی و طیف گسترده‌ای از مواد غذایی است) در انبارها ماندگار می‌شوند،

هزینه‌های انبارداری و تغییر قیمت ارز، به سرعت به قیمت نهایی در سبد غذایی مردم منتقل می‌شود. دستور ترخیص فوری، تلاشی است برای بازگرداندن این کالاها به چرخه توزیع و از این طریق، کاهش فشار بر قیمت‌های نهایی در بازار

فاطمه زهرا دارابی

در حالی که نوسانات ارزی و فشارهای ناشی از تحریم‌ها، مدیریت زنجیره تأمین مواد غذایی را به یکی از چالش‌های استراتژیک دولت تبدیل کرده است، امروز با یک چرخش عملیاتی در مدیریت بازرگانی مواجه هستیم. از یک سو، با شارژ مجدد کالابرگ‌های حمایتی برای سرپرستان خانوار، دولت تلاش می‌کند شبکه امنیت غذایی طبقات آسیب‌پذیر را تقویت کند؛ و از سوی دیگر، با مداخله مستقیم قوه قضاییه در بندر خشک «آپرین» اسلامشهر، دستور ترخیص فوری محموله‌های عظیم برنج و کنجاله سویا صادر شده است. این دو رویداد همزمان، نشان از یک تلاش دوگانه برای مدیریت «بحران عرضه» و «کنترل قیمت‌ها» در بازارهای داخلی دارد.

مدیریت عرضه در گذار از بحران

بازار داخلی امروز ایران با دو لایه متفاوت از امنیت غذایی روبرو است: لایه «حمایت مستقیم از مصرف‌کننده» و لایه «تأمین زنجیره تولید و مصرف».

در لایه اول، شارژ مجدد کالابرگ‌ها برای خانوارهای دارای کد ملی منتهی به ۰، ۱ و ۲، گامی است که در شرایط نوسانات قیمتی، سعی در حفظ قدرت خرید واقعی مردم دارد. این اقدام صرفاً یک توزیع ساده نیست، بلکه نوعی مدیریت

شهردار اصفهان:

خط آنتنی شهرک قدس بار ترافیکی و

آلایندگی محور امام خمینی را کاهش می‌دهد

شهردار اصفهان گفت: عملیات اجرایی خط آنتنی شهرک قدس به سمت دانشگاه صنعتی و میدان استقلال آغاز شده و این پروژه ۵.۸ کیلومتری می‌تواند بار ترافیکی و آلایندگی محور امام خمینی را کاهش دهد.

به گزارش مزده رسانه‌ای شهرداری اصفهان، علی قاسم‌زاده اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، اعلام کرد: در برنامه رادیویی سلام اصفهان با اشاره به چالش آلودگی هوای اصفهان اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های اصلی مردم، مسئله آلاینده‌هاست؛ موضوعی که در برخی مقاطع موجب کاهش روزه‌ای برخورد از هوای پاک شده و اصفهان را در زمره شهرهای آلوده کشور قرار داده است.

وی افزود: مقابله با آلودگی هوا نیازمند مشارکت همه بخش‌هاست و صنایع، مردم و مدیریت شهری هر یک باید سهم خود را در کاهش آلاینده‌ها ایفا کنند؛ بر همین اساس، طی سه سال گذشته بخش قابل توجهی از بودجه شهرداری اصفهان به موضوعات زیست‌محیطی اختصاص یافته است. شهردار اصفهان با اشاره به نتایج مطالعات انجام‌شده درباره منابع آلاینده ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد منابع متحرک سهم عمده‌ای در آلودگی هوا دارند و به همین دلیل، سیاست مدیریت شهری بر توسعه حمل‌ونقل پاک متمرکز شده است.

قاسم‌زاده بیان کرد: پس از راهاندازی خط یک قطار شهری، تکمیل خط دو مترو در اولویت قرار گرفت و فاز نخست این خط نیز به پایان رسیده است؛ با تحویل واگن‌ها از سوی دولت، مسیر حذف‌فصل زینبیه تا ایستگاه شاهد یا قدس فعال خواهد شد.

وی از آغاز یک مرحله جدید در توسعه شبکه قطار شهری اصفهان خبر داد و تصریح کرد: عملیات اجرایی خطوط آنتنی برای اتصال محلات و محورهای مختلف به خط اصلی مترو آغاز شده است و در همین چارچوب، احداث خط آنتنی شهرک قدس به سمت دانشگاه صنعتی و میدان استقلال پس از تکمیل مطالعات و تعیین پیمانکار، از هفته گذشته با تجهیز کارگاه وارد مرحله اجرایی شده است.

شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: این خط آنتنی حدود ۵.۸ کیلومتر طول دارد و چهار ایستگاه برای آن پیش‌بینی شده است که اجرای آن در یک بازه زمانی حدود سه ساله دنبال خواهد شد.

وی با اشاره به آثار ترافیکی این پروژه گفت: با توجه به تراکم بالای تردد در محور خیابان امام خمینی، اجرای خط آنتنی شهرک قدس می‌تواند نقش بسزایی در کاهش بار ترافیکی و آلایندگی این محدوده داشته باشد و ظرفیت حمل‌ونقل ریلی را در این بخش از شهر افزایش دهد.

قاسم‌زاده افزود: شیوه اجرایی این پروژه نیز متفاوت از الگوهای متداول است و ترکیبی از مسیرهای زیرزمینی، هم‌سطح و روگذر در ارتفاع خواهد بود؛ رویکردی که از نظر زیرساختی، پدیده‌ای نوین در اجرای پروژه‌های شهری به شمار می‌رود. شهردار اصفهان در ادامه به برنامه مدیریت شهری برای برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی اشاره کرد و گفت: در راستای توسعه حمل‌ونقل پاک و کاهش منابع آلاینده، لایحه مربوط به خرید ناوگان برقی در شورای اسلامی شهر به تصویب رسید و پس از صدور مجوز، فرایند پیگیری خرید این ناوگان بلافاصله آغاز شد.



رشد ۱۵۰ برابری ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان مرکزی؛ جهشی فراتر از میانگین کشور

همزمان با نخستین روز هفته دولت،

نیروگاه ۳ مگاواتی خورشیدی سپاسد خمین با حضور سیداحمد موسوی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور به‌عنوان نماینده دولت، مهدی زندیه‌وکیلی، استاندار مرکزی و جمعی از مسئولان به بهره‌برداری رسید. مهدی زندیه‌وکیلی، استاندار مرکزی با تأکید بر ضرورت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار کرد: سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌های خورشیدی، علاوه بر تقویت زیرساخت‌های انرژی، زمینه‌ساز امیدآفرینی، اشتغال و رونق اقتصادی است و اجرای این پروژه‌ها نشان‌دهنده ظرفیت استان برای حرکت در مسیر توسعه و آینده‌ای پایدار است. وی بر تداوم حمایت دستگاه‌های اجرایی از سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های پاک و

تسریع در اجرای طرح‌های خورشیدی تأکید کرد.

محمد نیکویی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی نیز با اشاره به شتاب چشمگیر توسعه انرژی‌های خورشیدی در کشور و استان اظهار کرد: ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان مرکزی از ۶ مگاوات در سال ۱۴۰۳ به حدود ۹۱۰ مگاوات افزایش یافته که بیانگر رشد حدود ۱۵۰ برابری ظرفیت خورشیدی استان است؛ این در حالی است که ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی کشور نیز در همین بازه زمانی، از حدود ۶۰۰ مگاوات به ۵۸۰۰ مگاوات رسیده و حدود ۱۰ برابر افزایش یافته است.

وی افزود: با افتتاح این نیروگاه، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان به ۹۱۰ مگاوات می‌رسد و در حال حاضر یک‌هزار و ۱۹۴

نیروگاه در ۱۱ حوزه مختلف در استان فعال است. نیکویی با اشاره به توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در خمین گفت: با احتساب نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی سپاسد، در مجموع ۹ مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی جدید در شهرستان خمین وارد مدار شده و مجموع ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی این شهرستان به ۲۲ مگاوات رسیده است. وی افزود: هدف‌گذاری شهرستان خمین ۲۴۳ مگاوات است و حدود ۲۰۰ مگاوات پروژه خورشیدی نیز در این شهرستان در حال اجراست. نیکویی تأکید کرد: توسعه تولید برق پاک باید همزمان با صرفه‌جویی و مدیریت مصرف دنبال شود و استان مرکزی با هدف‌گذاری ۵۰۰۰ مگاوات، مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را با جدیت ادامه خواهد داد.

با افتتاح این نیروگاه، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان به ۹۱۰ مگاوات می‌رسد و در حال حاضر یک‌هزار و ۱۹۴ نیروگاه در ۱۱ حوزه مختلف در استان فعال است

مدیرکل منابع طبیعی استان اردبیل تأکید کرد:

تسریع در اجرای پروژه‌های آبخیزداری و صیانت از عرصه‌های منابع ملی

از پیش فعال و بازدارنده عمل کنند.»

وی در ادامه بر لزوم شفاف‌سازی در ارائه گزارش‌ها، رعایت ضوابط فنی در اجرای پروژه‌های آبخیزداری و تقویت تعامل با بهره‌برداران محلی تأکید کرد و از معاونین خواست تا با شناسایی گلوگاه‌ها و چالش‌های اجرایی، راهکارهای عملیاتی برای رفع موانع موجود ارائه دهند.

در پایان این نشست، هر یک از معاونین گزارش مفصلی از اقدامات انجام‌گرفته در حوزه تحت مدیریت خود ارائه دادند و ضمن بحث و تبادل نظر پیرامون چالش‌های پیش‌رو، دستورات لازم جهت پیگیری امور و رفع مشکلات اجرایی از سوی مدیرکل صادر شد.

شهادت هدایت در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش‌های همکاران در بخش‌های مختلف، بر ضرورت «نظارت مستمر و میدانی» بر پروژه‌های در دست اجرا تأکید کرد و اظهار داشت: «مدیریت منابع طبیعی استان باید با روحیه جهادی و با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های قانونی، سرعت پیشرفت پروژه‌های اولویت‌دار را افزایش دهد تا شاهد تحقق اهداف

پیش‌بینی شده در موعد مقرر باشیم.» مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل با اشاره به اهمیت حفاظت از انفال افزود: «عملکرد معاونت‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که علاوه بر پیشبرد پروژه‌های اجرایی، در حوزه پیشگیری از تخریب و تصرفات احتمالی در اراضی ملی نیز بیش

اردبیل قلم اقتصاد-شجیعی

نشست شورای معاونین اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل به ریاست مهندس شهادت هدایت، مدیرکل این مجموعه، با هدف بررسی دقیق عملکرد معاونت‌ها و پایش آخرین وضعیت پروژه‌های اجرایی در سال جاری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل، در این جلسه که با حضور معاونین و رؤسای واحدهای ستادی تشکیل گردید، روند پیشرفت فیزیکی و ریالی پروژه‌های عمرانی، طرح‌های آبخیزداری و فعالیت‌های بخش حفاظت و حمایت مورد ارزیابی قرار گرفت.

قلم اقتصاد

استان ها

دوشنبه ۱۴۰۵ شهریور ۱۴۰۵. سال نهم. شماره ۸۶۳

۳

هدف‌گذاری صرفه‌جویی ۹۰۲ میلیون

مترمکعبی گاز در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان از برنامه‌ریزی برای صرفه‌جویی ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعبی مصرف گاز تا پایان سال خبر داد.

منوچهر فلاح ، از برنامه‌ریزی برای صرفه‌جویی ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعبی مصرف گاز از محل اجرای طرح‌های مدیریت مصرف و همکاری با شرکت‌های کارور خبر داد و تصریح کرد: از مجموع این مقدار، ۲ میلیون مترمکعب مربوط به مدیریت مصرف مشترکان، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب مربوط به تأسیسات، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب از محل نشت‌یابی، ۱۳۰ هزار مترمکعب در بخش اداری و یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب نیز از طریق اجرای طرح‌های شرکت‌های کارور محقق خواهد شد.

وی افزود: در قالب طرح‌های بهینه‌سازی مصرف، اجرای این طرح برای ۷ هزار مشترک خانگی در بلکان‌های سوم و چهارم مصرف آغاز شده و پیاده‌سازی آن برای ۱۰ هزار مشترک دیگر در مرحله امضای قرارداد است.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان درباره عملکرد این شرکت در اجرای طرح بهینه‌سازی موتورخانه‌ها گفت: از مجموع ۶۱۰ موتورخانه موجود، تاکنون ۱۵۰ موتورخانه بهینه‌سازی و ۴۵ موتورخانه برای هوشمندسازی هدف‌گذاری شده است. افزون‌بران، ۱۰ موتورخانه به سامانه‌های هوشمند مجهز شده‌اند.

فلاح با اشاره به تکلیف دستگاه‌های دولتی برای کاهش مصرف انرژی بیان کرد: احداث دو نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ کیلوواتی در دستور کار قرار گرفته است که یک نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ کیلوواتی آماده بهره‌برداری و نیروگاه دوم نیز در مرحله اجرا قرار دارد.

بهره‌گیری از هوش مصنوعی برای مدیریت مصرف انرژی

وی یکی از دستاوردهای پژوهشی این شرکت را طراحی سامانه مدیریت هوشمند ساختمان (BMS) دانست و افزود: در این سامانه، سیستم‌های روشنایی، گرمایشی و سرمایشی با استفاده از هوش مصنوعی پایش می‌شوند و با خروج افراد از فضاهای اداری، تجهیزات به‌صورت خودکار براساس دریافت/عدم دریافت ضریان قلب نفرات، روشن/ خاموش خواهند شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان با کم‌نظرخواندن این طرح تصریح کرد: اجرای کامل این سامانه می‌تواند مصرف انرژی را تا ۴۰ درصد کاهش دهد که اکنون به‌صورت پایلوت اجرا شده و قرار است در پنج طبقه ساختمان شرکت گاز استان پیاده‌سازی شود./شانا

مدیرمسوول وصاحب امتیاز: مسعود شریعت زاده
سردبیر: زهرا کوثرغلامی
رییس شورای سیاستگذاری : داود شریعت زاده
تحریریه : مهناز بر خسور داری – هانیه حبیب نژادعربی
هادی کوثرغلامی – علیرضا سپهرنیا– امیرعباس طباطبایی
نشانی: تهران-خیابان کارگرمشالی-پلاک ۱۴۴۴
طبقه ۳-واحد ۵
سازمان استان ها: ۸۶۰۹۶۳۴۵
چاپ : شاخه سبز
توزیع : نشر گستر امروز
ایمیل: Ghalam.eghtesad۲۰۲۳@gmail.com
www.ghalameghtesadkhabar.com

دوشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۵
۷ سپتامبر ۲۰۲۶
۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۸ .
. شماره ۸۶۳ . سال نهم
۴ صفحه ۱۰۰۰۰۰ تومان .

مصرف ۵۰ درصد بنزین بدون کارت سوخت!

چالش بنزین به روزهای حساس خود رسیده است، مصرف بنزین در شهریورماه به یک میلیارد و ۱۸۵میلیون لیتر رسیده است. چالش بنزین به روزهای حساس خود رسیده است. براساس گزارش اخیر شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران، مجموع مصرف بنزین کشور در هشت روز نخست شهریور به رقم یک‌میلیارد و ۱۸۵ میلیون لیتر رسیده که حکایت از تقاضای روزانه کم‌سابقه حدود ۱۴۸ میلیون لیتری است. طبق این آمار، حداقل مصرف روزانه حدود ۱۳۵ میلیون لیتر و حداکثر مصرف روزانه ۱۵۴ میلیون لیتر بوده است. با تشدید چالش‌های بنزینی، طی هفته‌های گذشته ایده‌های مختلفی روی میز سیاست‌گذار قرار گرفت. یکی از آنها، ایده اصلاح بنزین چندنرخ‌ی و دومی، ایده تخصیص بنزین به کد ملی بود. با اتفاقاتی که افتاده و با مباحثی که در داخل و بیرون از دولت رخ داده، بعید است ایده تخصیص بنزین به کد ملی فعلاً به مرحله اجرایی برسد. در این شرایط برخی کارشناسان صرفاً از ایده‌های غیرقیمتی سخن می‌گویند و برخی دیگر نیز معتقدند در کنار این ایده‌ها، می‌توان نرخ سوم بنزین را نیز از اعداد پایین‌تر (مثلاً لیتری ۱۰ هزار تومان) شروع کرده و به ضرورت فصلی و تدریجی تعدیل کرد. این ایده، مصوبه سال ۱۴۰۴ هیئت‌وزیران نیز بوده است. یکی از ایده‌های غیرقیمتی که کارشناسان پیشنهاد می‌کنند، ایده شناسه‌دار کردن کارت سوخت جایگاه‌هاست. داده‌های رسمی نشان می‌دهد ترکیب این ایده با اعمال نرخ روی پله سوم،

مدیرعامل شرکت توانیر با تشریح راهبردهای وزارت نیرو برای مدیریت ناترازی برق، از افزایش چهار برابری ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نسبت به پیش از آغاز فعالیت دولت چهاردهم و جمع‌آوری ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات بار غیرمجاز خبر داد. محمد اله داد با تشریح وضعیت زیرساخت‌های انرژی و اقدامات انجام‌شده در سال جاری، اظهار داشت: وزارت نیرو به‌عنوان متولی زیرساخت‌ها، ۲ مسیر اصلی را برای جبران ناترازی دنبال کرده است که شامل افزایش تولید و کاهش مصرف است. وی با اشاره به دستاوردهای بخش تولید اعلام کرد: در بخش نیروگاه‌های حرارتی، نزدیک به سه هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شد. همچنین امروز بیش از پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت کرد: در بخش نیروگاه‌های حرارتی، نزدیک به سه هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شد. وی با اشاره به دستاوردهای بخش تولید اعلام کرد: در بخش نیروگاه‌های حرارتی، نزدیک به سه هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شد. همچنین امروز بیش از پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت کرد: در بخش نیروگاه‌های حرارتی، نزدیک به سه هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شد.

به چهار برابر شده است. اله‌داد افزود: پیش از آغاز فعالیت دولت، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر حدود ۱۷۰۰ مگاوات بود اما امروز این ظرفیت از ۵۵۰۰ مگاوات عبور کرده است که رکوردی قابل‌توجه به شمار می‌رود و تلاش می‌شود که این رقم تا پایان تابستان ۱۴۰۵ به هفت هزار مگا وات برسد.مدیرعامل توانیر در خصوص اقدامات جدی صورت‌گرفته در حوزه مدیریت مصرف و افزایش بهره‌وری، بیان کرد: از ابتدای امسال، شناسایی بارهای غیرقانونی و غیرمجاز در شبکه، به‌ویژه دستگاه‌های استخراج رمزارز (ماینها) در دستور کار قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: در همین راستا برق رسانی غیرقانونی به مناطق خوش‌نشین، باغ‌ویلاها



مدیرعامل توانیر:

جمع آوری ۲۵۰۰ مگاوات بار غیرمجاز از شبکه برق کشور

نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: سال گذشته محدودیت‌ها از ۱۶ فروردین آغاز شد، اما امسال تا ۲۰ این اقدامات، جمع‌آوری بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات بار غیرمجاز از شبکه بود به‌گونه‌ای که اگر قرار بود برای تامین این میزان برق، نیروگاه احداث شود، باید حدود سه نیروگاه هزار مگاواتی در مقیاس نیروگاه اتمی بوشهر ساخته می‌شد.

اله داد این میزان صرفه جویی و جمع آوری بار اضافه را ثمره تلاش برق بانان و همکاری مردم دانست و ادامه داد: با وجود مشکلات و تلاش برای پایدارسازی شبکه برق رسانی، جبران خسارت‌های جنگ و پروژه‌های هم‌زمان برای افزایش بار نیز به شکل مستمر پیش رفت

شفافیت؛ رمز اعتماد مردم و کاهش محدودیت صنایع

مدیرعامل توانیر با تاکید بر نقش کلیدی همراهی مردم در مدیریت مصرف، رویکرد شفاف دولت در اطلاع رسانی به مردم و تبیین مشکلات را زمینه ساز افزایش اعتماد مردم و همراه سازی آنان در جریان بهینه سازی مصرف انرژی برشمرد.وی با تاکید بر اینکه نمی‌توان ناترازی را انکار یا تصور کرد در مدت کوتاهی به‌طور کامل برطرف شده است، زیرا مردم این مساله را در زندگی روزمره لمس می‌کنند، تصریح کرد: رویکرد شفافی که دولت چهاردهم در تشریح و تبیین وضعیت موجود ناترازی برق در پیش گرفت، موجب شد امسال، با وجود اینکه انتظار می‌رفت مصرف افزایش پیدا کند، با همکاری مردم و تقاضا کاهش یافت. مصرف نه‌تنها تثبیت شد، بلکه بیش از سه درصد کاهش پیدا کرد. این اقدام بسیار بزرگی است و امیدواریم با کمک مردم آن را ادامه دهیم. اله داد از کاهش ۵۳ درصدی محدودیت‌های برق صنایع

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری:

مدیریت بهینه مصرف حامل‌های انرژی از مأموریت‌های مهم دولت است

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری یکی از مأموریت‌های مهم دولت را مدیریت بهینه مصرف حامل‌های انرژی دانست و گفت: کارگروهی برای مدیریت مصرف انرژی در دولت تشکیل شده است. محمدجعفر قائم‌پناه گفت: یکی از مأموریت‌ها مدیریت بهینه مصرف آب و حامل‌های انرژی است. از سوی دیگر، پس از آسیب‌هایی که در جنگ تحمیلی سوم به برخی تأسیسات گازی وارد شد، حدود ۲۳۰ میلیون مترمکعب از ظرفیت تولید گاز از چرخه خارج و به ناترازی قبلی اضافه شد. بر همین اساس، کارگروهی برای مدیریت مصرف تشکیل شد و یکی از نخستین تصمیم‌ها این بود که دستگاه‌های اجرایی صرفه‌جویی را از خود آغاز کنند.

وی افزود: بر این مبنای بنزین ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی از دستگاه‌های اجرایی حذف و استفاده از بنزین ۵۰۰۰ تومانی الزامی شد که فقط همین اقدام حدود ۵ میلیون لیتر در ماه کاهش مصرف ایجاد کرده است. قائم‌پناه بیان کرد: توسعه صفحه‌های خورشیدی، مدیریت ناترازی برق و کاهش مشعل‌سوزی از دیگر موضوع‌هایی است که پیگیری آن‌ها به معاونت اجرایی سپرده شده است. /شانا

توسعه نیروگاه‌های خورشیدی با سرمایه‌گذاری ۱۵.۵ همتی

معاون وزیر نیرو از اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در ۱۰ استان کشور خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه‌ها ۱۵.۵ همت سرمایه‌گذاری شده و بخش قابل توجهی از نیروگاه‌ها به شبکه متصل شده یا در آستانه اتصال قرار دارند.

محسن طرطلب در آیین آغاز پذیرش نویسی واحدهای سرمایه گذاری صندوق پروژه برق خورشیدی (نور) با اشاره به پروژه‌های نیروگاه‌های خورشیدی اظهار کرد: نیروگاههایی که امروز آغاز می‌شوند، در ۱۰ استان پراکنده شده‌اند و که ارزش حدود ۲۶ همتی دارند.

وی افزود: بخش ویژه این موضوع، سرمایه‌گذاری ۱۵ همتی است که انجام شده و اکثر پروژه‌ها یا به اتمام رسیده‌اند، یا در حال اتمام هستند و یا تجهیزات آنها تأمین و سفارش‌گذاری شده است. طرطلب با بیان اینکه پروژه‌ها طبق برنامه زمان‌بندی تدوین‌شده در حال اجرا هستند، گفت: در حال حاضر از این ۵۰۰ مگاوات، ۲۵۳ مگاوات یا به شبکه متصل شده‌اند یا در آستانه اتصال به شبکه هستند.

وی ادامه داد: حدود ۴۰۰ مگاوات به صورت تجمیعی، تا آذرماه حتماً به شبکه متصل خواهند شد. یکی از پروژه‌های بزرگ نیز ان‌شاءالله تا اوایل خردادماه به نتیجه می‌رسد. تجهیزات این پروژه‌ها یا سفارش‌گذاری شده و نگرانی در رابطه با تکمیل این پروژه‌ها به هیچ عنوان وجود ندارد.

معاون وزیر نیرو با اشاره به پراکندگی پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در کشور اظهار کرد: یکی از استان‌هایی که این نیروگاه‌ها در آن در حال احداث هستند، خوزستان است و استان‌های بوشهر، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان و نیز نزد از دیگر استان‌های محل اجرای این پروژه‌ها هستند. /ایسنا